
                  LESY Slovenskej republiky, š.p.,  generálne riaditeľstvo 
                 Námestie SNP č. 8, 975 66  Banská Bystrica 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                             

 

 
 

 

 

 

 

 

Váš list značky/ zo dňa Naša značka Vybavuje/linka Banská Bystrica 

 18750/2019-220 Ing. Lazorík/244 06.05.2019 

 
 

 

 

Vec: Vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov II. 

 

Verejný obstarávateľ podľa § 48 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  posiela 

vysvetlenie a doplnenie na zákazku „ES Červená Skala – spevnené plochy“ zverejnenej vo 

Vestníku č. 70/2019 pod označením č. 6903 -WYP dňa 09.04.2019 na otázky: 

Záujemca č. 1: 

 

Otázka č. 1 

Žiadame vás o doplňujúce vysvetlenie súťažných podkladov 

V zmysle vysvetlenia a doplnenie 10  

Záujemca č.4 otázka a odpoveď 5 

Obstarávateľ doplňuje do výkazu výmer SO 02 spevnené plochy položky na osadenie a 

dodávku cestných obrubníkov. 

Otázka: 

Kde je možné stiahnuť tento výkaz výmer ?  

Viacerý záujemcovia sa pýtali na izoláciu Platon P6  

napr. Záujemca č.4 otázka č.2 odpoveď obstarávateľa V projektovej dokumentácii je platon 

zahrnutý vo výkaze výmer v pol. 14 - geotextília. 

Izolácia PLATON P6 je HDPE nopová fólia ktorá sa musí zvárať a je to rozdielny materiál 

ako geotextília na ochranu ktorej sa používa geotextília. Geotextília je použitá vo vzorovom 

reze samostatne. 

Otázka: 

vysvetľujeme si správne že správne prevedenie fólie PLATON P6 má byť agregovaná 

položka spolu s geotextíliou PČ 14 ? Má byť teda geotextília na ochranu izolácie PLATON 

P6 použitá ? Máme za to ,že daná položka by mala byť uvedená vo VV samostatne nakoľko 

Záujemcovia na zákazku  

„ES Červená Skala – spevnené 

plochy“ 



nesúvisí s položkou geotextília. Opraví/doplní obstarávateľ Výkaz výmer a zašle ho 

uchádzačom ? 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ dopĺňa do výkazu výmer SO 02 – Spevnené plochy dodávku a montáž 

požadovanej izolácie PLATON P6.  

Zároveň doplnený výkaz výmer bude voľne prístupný pre všetkých záujemcov na portáli 

JOSEPHINE vo verejných dokumentoch zákazky.   

link: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2566/summary   

 

 

 
 

Záujemca č. 2: 

 

Otázka č. 1 

Vážený verejný obstarávateľ, v podmienkach účasti nie je stanovený spôsob, ako má 

uchádzač postupovať pri prepočte cudzej meny na EUR. Žiadame o doplnenie. 
 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ požaduje predloženie cenovej ponuky v EUR bez DPH. Na prípadné 

preukázania splnenia podmienok účasti (referencia) bude pri prepočte cudzej meny na EUR 

použitý kurz cudzej meny v čase vyhlásenia výzvy na predkladanie ponúk.    
 

 

 

Predĺženie lehoty na predkladanie ponúk 

 

Verejný obstarávateľ podľa § 21 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  predlžuje 

lehotu na predkladanie ponúk na zákazku „ES Červená Skala – spevnené plochy“ 

zverejnenej vo Vestníku č. 70/2019 zo dňa 09.04.2019 pod označením č.  6903 –WYP. 

Lehota na predkladanie ponúk:  

Pôvodný dátum a čas: 10.05.2019 10:00 

Nový dátum a čas: 15.05.2019 10:00 

 

Podmienky na otvárania ponúk: 

Pôvodný dátum a čas: 10.05.2019 10:30 

Nový dátum a čas: 15.05.2019 10:30 
 

 

 

 

PČ Typ Kód MJ Množstvo
J. materiál 

[EUR]
Popis

Cena celkom 

[EUR]

J. montáž 

[EUR]

42 K 711131106 m2 8 700,000 0,000

8 700,000

43 M 283R m2 10 005,000 0,000

Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti 

nopovou fóloiu položenou voľne na ploche 

vodorovnej

0,0000,000

8700

Izolácia PLATON P6 HDPE 0,000



Predpokladaná hodnota zákazky 

 

Vzhľadom na potrebu doplnenia súťažných podkladov sa predpokladaná hodnota zákazky 

upravuje: 

 

Pôvodná predpokladaná hodnota zákazky:   1 267 434,12 EUR bez DPH 

Nová predpokladaná hodnota zákazky:    1 319 941,50 EUR bez DPH 

 

  

 

 

 

 

 __________________ 

 Ing. Marian Staník 

 generálny riaditeľ  


